ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VIỆT HÒA

Số:        /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Hòa, ngày         tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai thôi hưởng hỗ trợ đối với hộ nghèo

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2025 của Chính phủ về việc

ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Quyết định số 668/QĐ-UBND ngày 13/10/2025 của UBND phường

Việt Hòa về việc thôi hưởng hỗ trợ đối với hộ nghèo.

UBND phường Việt Hòa thông báo niêm yết công khai về việc thôi hưởng hỗ

trợ đối với hộ nghèo như sau:

- Thông tin của đối tượng thôi hưởng hỗ trợ đối với hộ nghèo:

+ Họ và tên: Nguyễn Thị Thận, sinh ngày 01/01/1947.

+ Nơi ở trước khi đưa vào chăm sóc, nuôi dưỡng tại Trung tâm Điều dưỡng

người tâm thần Hải Dương: Tổ dân phố Phú An, phường Việt Hòa, TP. Hải Phòng.

+ Số tiền thôi hưởng hỗ trợ tiền điện: 55.400 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm

mươi lăm nghìn bốn trăm đồng trên tháng).

+ Số tiền thôi hưởng hỗ trợ thu nhập hàng tháng đối với thành viên hộ nghèo

theo Nghị quyết số 37/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Hải Dương: 125.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Một trăm hai mươi lăm nghìn đồng

trên tháng).

+ Lý do thôi hưởng hỗ trợ đối với hộ nghèo: Bà Nguyễn Thị Thận đã được tiếp

nhận chăm sóc, nuôi dưỡng tại Trung tâm Điều dưỡng người tâm thần Hải Dương từ

tháng 8/2025.

- Địa điểm niêm yết: Tại Trụ sở UBND phường Việt Hòa.

- Thời gian niêm yết: Từ 10 giờ 00 phút ngày 14/10/2025 đến 10 giờ 00 phút

17/10/2025.

Đề nghị toàn thể Nhân dân và hộ bà Nguyễn Thị Thận xem xét, nếu có vấn đề

thắc mắc, khiếu nại hoặc không đồng ý thông báo niêm yết công khai về việc thôi

hưởng hỗ trợ đối với hộ nghèo như trên thì phản ánh, kiến nghị về UBND phường

Việt Hòa (qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường). Hết thời gian trên nếu

không có ý kiến phản ánh, kiến nghị, UBND phường Việt Hòa thực hiện thôi hưởng

hỗ trợ đối với hộ nghèo đối với bà Nguyễn Thị Thận theo quy định.

UBND phường Việt Hòa thông báo để toàn thể Nhân dân trên địa bàn phường

và hộ bà Nguyễn Thị Thận được biết./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy phường;

- Chủ tịch và các PCT UBND phường;

- Văn phòng HĐND&UBND phường;

- Phòng KT,HT&ĐT phường;

- Trung tâm VH,TT&TT phường (để tuyên truyền);

- Lưu: VT, KTHTĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Hải

		2025-10-14T09:51:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T09:51:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T09:51:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T09:51:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!